ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

V/v tăng cường công tác quản lý,

thu gom và xử lý rác thải sinh

hoạt trước, trong và sau Tết

Nguyên đán 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hồng Ngự, ngày     tháng  01 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Nhằm tăng cường công tác quản lý, thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải

sinh hoạt trên điạ bàn Huyện, nhất là trong dip ̣Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021,

Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

tăng cường công tác giám sát, theo dõi việc thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải

sinh hoạt phát sinh trên địa bàn mình quản lý, nhất trên các tuyến đường chính, khu

vực chợ, khu dân cư, các điểm du lịch... Kịp thời xử lý ngay các điểm tập kết rác

không đúng quy định, tránh tình trạng ứ đọng rác thải gây ô nhiễm môi trường và

mất vẻ mỹ quan.

2. Giao Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyện tăng cường phương

tiện, nhân lực, tần suất và xây dựng cụ thể lịch trình thu gom rác thải trên địa bàn

Huyện, đảm bảo thực hiện tốt công tác thu gom rác thải trong đợt cao điểm trước,

trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

- Thường xuyên nhắc nhở nhân công, người lao động vệ sinh, bảo dưỡng

phương tiện không để rơi vãi rác thải, tránh rò rỉ nước gây ô nhiễm môi trường trong

quá trình vận chuyển.

- Thường xuyên theo dõi, xử lý lượng rác thải đã tập kết tại các bãi rác tập

trung như: Phun xịt chế phẩm giảm mùi hôi, dệt ruồi và sản ủi vào hố chứa… Kịp

thời báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện (qua phòng Tài nguyên và Môi trường) xử lý

khi có các vấn đề phát sinh.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-01-18T13:17:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T13:55:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T13:55:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T13:56:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!